
武冈市中型水闸除险加固工程（三标段）施工招标公告

（招标编号：HNZD202403-SG-007）

       
项目所在地区：湖南省,邵阳市,武冈市

一、招标条件

    

本武冈市中型水闸除险加固工程（三标段、四标段）已由项目审批/核准/备案

机关批准，项目资金来源为国有资金18001.66万元，招标人为武冈市水利事务

中心。本项目已具备招标条件，现招标方式为公开招标。

二、项目概况和招标范围

规模：红光、田家渡等14座水库工程等别为Ⅲ等，主要建筑物级别为 3 

级，次要建筑物为 4 级；设计洪水标准为 20 年一遇，校核洪水标准为 50 

年一遇，闸下消能防冲设计洪水标准与该水闸的洪水标准一致，水闸下游护岸

洪水标准采用10年一遇。工期为：240日历天

范围：本招标项目划分为2个标段，本次招标为其中的：

    (001)武冈市中型水闸除险加固工程（三标段）;  

三、投标人资格要求

    (001武冈市中型水闸除险加固工程（三标段）)的投标人资格能力要求：1 

投标人必须具备独立的法人资格，持有效的营业执照；

2 

投标人必须是在水利部水利建设市场监管平台和湖南省水利建设市场综合监管

系统建立信用档案的市场主体单位； 

3 

投标人必须具备水利水电工程施工总承包二级及以上资质，安全生产许可证处

于有效期内；并在人员、设备、资金等方面具有承担本项目施工的能力； 

4 投标人近 ■3  □5  □8 年内（指2021年 

04月～至投标截止时间止）完成过1个单项合同金额不低于5000万元的中型及以

上水闸（或水库）的除险加固施工业绩；（适用于《住房城乡建设部关于印发<

建筑业企业资质标准>的通知》（建市〔2014〕159号）规定必须由二级以上（



含二级）资质企业才能承担的水利工程）

5拟任项目负责人必须是注册在本投标单位的水利水电工程专业二级及以上建造

师以上职称（含二级建造师），具有水行政主管部门颁发或核发的B类安全生产

考核合格证书，且为独立投标人（或联合体牵头人）正式员工，无在建项目；

（适用各类水利工程施工项目）

6 

拟任技术负责人具有水利水电工程相关专业中级及以上技术职称，且为投标单

位正式员工；

7 

拟任专职安全员具有水行政主管部门颁发或核发的C类安全生产考核合格证书,

且为投标单位正式员工；

8 本次招标接受联合体投标。联合体投标的，应满足下列要求：   

（1）联合体投标的应签订联合体协议书，组成联合体的所有成员数量不超过 2 

个，且联合体所有成员须同时满足本条第 3.1 款、第 3.2 款、第 3.3 

款要求。

（2）资格业绩和评分业绩均以牵头人提供的业绩为准。拟任本项目项目负责人

和技术负责人必须要联合体牵头单位人员担任，其他人员可由各成员方人员担

任；

（3）联合体各方应按招标文件提供的格式签订联合体协议书，联合体协议书应

约定具有资格条件业绩的联合体成员为牵头人，牵头人本项目承担的工作量比

例不得低于60%；投标报名、投标保证金提交及递交投标文件均由牵头人完成。

（4）联合体各方不得再以自己的名义单独或参加其他联合体在本项目投标；

9 

依据《湖南省水利厅关于印发<湖南省水利工程建设项目招标投标管理实施办法

>的通知》（湘水办〔2017〕113号）、《湖南省水利厅关于印发<湖南省水利建

设市场主体红黑名单管理办法>的通知》（湘水发〔2018〕28号），凡被列入水

利部水利建设市场监管平台黑名单或湖南省水利建设市场主体黑名单并在有效

期内的从业单位和从业人员，受到湖南省人民政府及湖南省直有关部门取消投

标资格以上处罚并在有效期内的从业单位和从业人员，以及被人力资源和社会



保障行政部门列入拖欠工资“黑名单”并在有效期内的从业单位和从业人员，

禁止参与本次投标。

10 

其他：本次招标实行资格后审，资格审查的具体要求见招标文件。资格后审不

合格的投标人投标文件将按废标处理。;

本项目允许联合体投标。

四、招标文件的获取

获取时间：从2024年03月28日 09时00分到2024年04月17日 23时59分

获取方式：请有意参加的投标人自即日起至2024年4月17日23:59时止（北

京时间）在邵阳市公共资源交易中心网上下载获取招标文件、图纸及工程量清

单。

五、投标文件的递交

递交截止时间：2024年04月18日 09时30分

递交方式：投标文件递交截止时间（投标截止时间，下同）为2024年04月1

8日9时30分（北京时间），投标人应在投标截止时间前通过邵阳市公共资源交

易中心（网址：https://ggzy.shaoyang.gov.cn/）在线递交投标文件并完成在

线签到。电子上传文件递交

六、开标时间及地点

开标时间：2024年04月18日 09时30分

开标地点：招标人在邵阳市公共资源交易中心（网址：https://ggzy.shao

yang.gov.cn/）上公开进行开标，所有投标人均应当准时在线参加开标。招标

人同时在邵阳市公共资源交易中心（设置网上开标席位 / 

设置线下开标会场）。

七、其他

    详见附件

八、监督部门

   本招标项目的监督部门为邵阳市水利局。

九、联系方式

   招 标 人：武冈市水利事务中心                         

   地    址：武冈市都梁路4号                             

   联 系 人：唐先生                             

   电    话：15873976768                              



   电子邮件：948797008@qq.com                             

   招标代理机构：湖南纵达工程咨询有限公司

   地    址： 长沙市雨花区芙蓉中路二段359号佳天大厦

   联 系 人： 罗春莹（项目负责人）、梁驰、罗林慧

   电    话： 18874769425

   电子邮件： /

招标人或其招标代理机构主要负责人（项目负责人）：           （签名）

     

招标人或其招标代理机构：                 （盖章）



武冈市中型水闸除险加固工程（三标段）施工

招标公告

 1、招标条件

本招标项目武冈市中型水闸除险加固工程已由邵阳市水利局、 

武冈市发展和改革局以邵水函【2024】17号、18号、20号、21号、2

3号、25号、26、37号文、武发改审〔2023〕367、370、371、373、

、 376、 378、 379、 380号  

批准建设，项目业主为武冈市水利事务中心，建设资金来自增发国

债资金，招标人为武冈市水利事务中心，招标代理机构为湖南纵达

工程咨询有限公司。项目已具备招标条件，现对该项目施工（三标

段、四标段）进行公开招标。 

2、项目概况与招标范围

2.1 项目名称：武冈市中型水闸除险加固工程。

2.2 建设地点：武冈市境内。

2.3 

建设规模：红光、田家渡等14座水库工程等别为Ⅲ等，主要建筑物

级别为  3 级，次要建筑物为  4 级；设计洪水标准为  20 

年 一 遇 ， 校 核 洪 水 标 准 为  50 

年一遇，闸下消能防冲设计洪水标准与该水闸的洪水标准一致，水

闸下游护岸洪水标准采用10年一遇。工期为：240日历天

2.4 招标范围、标段划分及相应计划工期：

标段划分：4个标段。

武冈市中型水闸除险加固工程施工（一标段）：包括红光水闸

、田家渡水闸、杨花塘水闸；

武冈市中型水闸除险加固工程施工（二标段）包括红旗泵水闸



、磨车头水闸、红石水闸。

武冈市中型水闸除险加固工程施工（三标段）包括九龙水闸、

红旗坝水闸、青安堰水闸、刘胡兰水闸。

武冈市中型水闸除险加固工程施工（四标段）包括渡头桥水闸

、革命水闸、墨鱼坝水闸、竹鸡坝水闸。

招标计划工期：240日历天。

招标范围：一标段包括红光水闸、田家渡水闸、杨花塘水闸；

二标段包括红旗泵水闸、磨车头水闸、红石水闸。三标段包括九龙

水闸、红旗坝水闸、青安堰水闸、刘胡兰水闸。四标段包括渡头桥

水闸、革命水闸、墨鱼坝水闸、竹鸡坝水闸。四个标段共14个水闸

主要建设内容分别为：1、闸轴线基础防渗；2、固定坝加固；3、闸

门更新改造；4、金属结构设备改造；5、左右岸河堤衬砌；6、管理

房新建；7、防汛公路新建等（具体详见招标图纸及工程量清单）。

2.5 

质量要求：符合国家及行业施工规范要求，验收后达到国家规定质

量评定“合格或以上工程”的标准。

2.6 

其他要求：投标人只能对武冈市中型水闸除险加固工程施工（一标

段至四标段）中的一个标段投标。否则均按废标处理。

3、投标人资格要求

3.1 投标人必须具备独立的法人资格，持有效的营业执照；

3.2 

投标人必须是在水利部水利建设市场监管平台和湖南省水利建设市

场综合监管系统建立信用档案的市场主体单位； 

3.3 



投标人必须具备水利水电工程施工总承包二级及以上资质，安全生

产许可证处于有效期内；并在人员、设备、资金等方面具有承担本

项目施工的能力； 

3.4 投 标 人 近  ■ 3  □ 5  □ 8 年 内 （ 指 2021年  

04月～至投标截止时间止）完成过1个单项合同金额不低于5000万元

的中型及以上水闸（或水库）的除险加固施工业绩；（适用于《住

房城乡建设部关于印发<建筑业企业资质标准>的通知》（建市

〔2014〕159号）规定必须由二级以上（含二级）资质企业才能

承担的水利工程）

3.5拟任项目负责人必须是注册在本投标单位的水利水电工程专

业二级及以上建造师以上职称（含二级建造师），具有水行政主管

部门颁发或核发的B类安全生产考核合格证书，且为独立投标人（或

联合体牵头人）正式员工，无在建项目；（适用各类水利工程施工

项目）

3.6 

拟任技术负责人具有水利水电工程相关专业中级及以上技术职称，

且为投标单位正式员工；

3.7 

拟任专职安全员具有水行政主管部门颁发或核发的C类安全生产考核

合格证书,且为投标单位正式员工；

3.8 

本次招标接受联合体投标。联合体投标的，应满足下列要求：   

（1）联合体投标的应签订联合体协议书，组成联合体的所有成

员数量不超过 2 个，且联合体所有成员须同时满足本条第 3.1 

款、第 3.2 款、第 3.3 款要求。



（2）资格业绩和评分业绩均以牵头人提供的业绩为准。拟任本

项目项目负责人和技术负责人必须要联合体牵头单位人员担任，其

他人员可由各成员方人员担任；

（3）联合体各方应按招标文件提供的格式签订联合体协议书，

联合体协议书应约定具有资格条件业绩的联合体成员为牵头人，牵

头人本项目承担的工作量比例不得低于60%；投标报名、投标保证金

提交及递交投标文件均由牵头人完成。

（4）联合体各方不得再以自己的名义单独或参加其他联合体在

本项目投标；

3.9 

依据《湖南省水利厅关于印发<湖南省水利工程建设项目招标投标管

理实施办法>的通知》（湘水办〔2017〕113号）、《湖南省水利厅

关于印发<湖南省水利建设市场主体红黑名单管理办法>的通知》（

湘水发〔2018〕28号），凡被列入水利部水利建设市场监管平台黑

名单或湖南省水利建设市场主体黑名单并在有效期内的从业单位和

从业人员，受到湖南省人民政府及湖南省直有关部门取消投标资格

以上处罚并在有效期内的从业单位和从业人员，以及被人力资源和

社会保障行政部门列入拖欠工资“黑名单”并在有效期内的从业单

位和从业人员，禁止参与本次投标。

3.10 

其他：本次招标实行资格后审，资格审查的具体要求见招标文件。

资格后审不合格的投标人投标文件将按废标处理。

4、招标文件的获取及修改、澄清答疑发布

4.1 



请有意参加的投标人自即日起至2024年4月17日23:59时止（北京时

间）在邵阳市公共资源交易中心网上下载获取招标文件、图纸及工

程量清单。

4.2 

投标人须先在邵阳市公共资源交易中心（网址：http://ggzy.sha

oyang.gov.cn/）按企业注册操作说明进行注册并获取CA证书后，

自行下载招标文件（如有问题请联系：0739-8996689）。

4.3 

招标人对招标文件、工程量清单的修改、澄清答疑在邵阳市公共资

源交易中心网上发布，投标人自行下载。

5、投标担保

5.1需递交投标担保：详见招标文件投标人须知前附表3.4.1条

规定。

6、投标文件递交

6.1 

投标文件递交截止时间（投标截止时间，下同）为2024年04月18日9

时30分（北京时间），投标人应在投标截止时间前通过邵阳市公共

资源交易中心（网址：https://ggzy.shaoyang.gov.cn/）在线递交

投标文件并完成在线签到。

6.2 

电子投标文件解密时间为发出解密指令后，（30）分钟内完成。

6.3 

开标地点：招标人在邵阳市公共资源交易中心（网址：https://ggz

y.shaoyang.gov.cn/）上公开进行开标，所有投标人均应当准时在

线参加开标。招标人同时在邵阳市公共资源交易中心（设置网上开



标席位 / 设置线下开标会场）。

7、评标办法

7.1 本项目评标办法采用综合评估法Ⅱ。

7.2 

本次招标实行资格后审，资格审查的具体要求见招标文件。

8、踏勘现场和投标预备会

8.1本项目招标人不统一组织现场踏勘和召开投标预备会。

9、发布公告的媒介

本次招标公告同时在湖南省招标投标监管网、中国湖南政府采

购网、邵阳市公共资源交易网上发布。

10、行政监督

本次招标行政监督部门为邵阳市水利局，电话：0739-

5327633。

11、联系方式

（1）招 标 人：武冈市水利事务中心

地    址：武冈市都梁路4号

联 系 人：唐先生

电  话：15873976768

传  真：/       

电子邮件： 948797008@qq.com 

招标代理机构： 湖南纵达工程咨询有限公司  

地    址： 长沙市雨花区芙蓉中路二段 359 号佳天大厦    

联 系 人： 罗春莹（项目负责人）、梁驰、罗林慧                         

电    话：  0731-85515191 18874769425                             

传    真：  0731-85515191                   

mailto:395039984@qq.com


电子邮件： /                     

 

 


		www.bjca.org.cn
	2024-03-28T15:54:04+0800
	BJ
	ePolicy


		www.bjca.org.cn
	2024-03-28T15:54:24+0800
	BJ
	ePolicy




